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DÜZELTME: DİJİTAL DİPLOMASİ ALANINDA YAPILAN 

AKADEMİK ÇALIŞMALARIN BİBLİYOMETRİK ANALİZİ 

ERRATUM: BIBLIOMETRIC ANALYSIS OF ACADEMIC STUDIES IN THE FIELD OF 

DIGITAL DIPLOMACY 

Gökhan TURHAN1 - Yeliz TÜRKOĞLU2 

Öz 

Günümüzde dijitalleşme insan hayatının her alanına nüfuz eden bir olgu olarak ortaya çıkmaktadır. Uluslararası 

siyasette de kendini gösteren bu olgu literatürde diplomasinin dijitalleşmesi, dijital diplomasi, e-diplomasi, siber 

diplomasi gibi kavramlarla ifade edilmektedir. Dijital diplomasi alanında yapılan çalışmaların gün geçtikçe 

artmasısonucunda bu alanda yapılacak yeni çalışmalara farklı bir bakış açısı kazandırmakbakımından 

bibliyometrik analizlerin yapılması gerekliliğini ortaya çıkarmaktadır. Bu çalışmada dijital diplomasi alanında 

yapılan çalışmaların incelenmesi ve gelecek çalışmalara ışık tutmak amacıyla bibliyometrik analiz yapılmıştır. 

Web of Science ve Scopus veri tabanından elde edilen veriler ile VOSviewer yazılımı kullanılarak ağ haritalaması 

yapılmıştır. Yapılan analizler sonucunda alanda en etkin olan ülkenin ABD, en etkin kurumun ise Oxford 

üniversitesi olduğu tespit edilirken çalışmalarına en çok başvuru yapılan yazarın ise Ilan Manor olduğu tespit 

edilmiştir. Dijital diplomasiyle ilişkilendirilen en etkin konunun ise kamu diplomasisi olduğu belirlenmiştir. 

Anahtar Kelimeler:Dijital Diplomasi, Bibliyometrik Analiz, Bibliyometrik Haritalama, VOSviewer. 

Abstract 

Today, digitalization emerges as a phenomenon that penetrates every aspect of human life. This phenomenon, 

which also shows itself in international politics, is expressed in the literature with concepts such as digitalization 

of diplomacy, digital diplomacy, e-diplomacy, and cyber diplomacy. The increasing number of studies in the field 

of digital diplomacy reveals the necessity of bibliometric analysis in order to bring a different perspective to new 

studies in this field. In this study, bibliometric analysis was carried out in order to examine the studies in the field 

of digital diplomacy and to shed light on future studies. Network mapping was performed using VOS viewer 

software with the data obtained from Web of Science and Scopus databases. As a result of the analyzes carried 

out, it was determined that the most effective country in the field was the USA, and the most effective institution 

was Oxford University, while Ilan Manor was the author whose studies were most frequently referenced. It is also 

determined that the most effective subject associated with digital diplomacy is public diplomacy. 

Keywords: Digital Diplomacy, Bibliometric Analysis, Bibliometric Mapping, VOS viewer 

 

 

 

 

 

 

  

 
1
 Dr., Süleyman Demirel Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, gokhanturhan@sdu.edu.tr,  

   Orcid: 0000-0003-4819-8514  

2 Doktora Öğrencisi, Süleyman Demirel Üniversitesi, yelizturkoglu@isparta.edu.tr,  

   Orcid: 0000-0001-6854-6614  

 

mailto:gokhanturhan@sdu.edu.tr
mailto:yelizturkoglu@isparta.edu.tr


Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi©/ Electronic Journal of Social Sciences© 

https://dergipark.org.tr/esosder 

911 

GİRİŞ 

Teknolojik gelişmeler insan hayatını birçok yönüyle etkilemiştir. 1990’ların başındanbu 

yana teknoloji hızla ilerlemiş ve insan hayatında önemli bir noktaya gelmiştir. Özellikle web 

2.0 teknolojisinin geliştirilmesiyle, insan yaşamın her alanında dijitalleşmeye başlamıştır 

(Turhan, 2017: 26). Bu dijital dönüşüm devletleri ve devlet politikalarını da etkilemiştir. 

Uluslararası siyasetin en kritik noktalarından biri olan diplomasi, tarih boyunca çeşitli 

dönemlerde çeşitli uygulamalarla anılmıştır.Diplomasi, uluslararası ilişkilerin sadece görev 

temelli elçiler ile yönetildiği bir dönemden sürekli elçilikler dönemine (Acar, 2006: s.422-429), 

sürekli elçilikler döneminden ise sanal elçiliklere (Manor, 2016)uzanandönüşümler geçirmiştir. 

Tüm bu dönüşümler, literatürde de diplomasi kavramının işlenmesi ve kategorileştirilmesine 

neden olmaktadır. Bu kategorilerden birine göre, klasik anlamda bilinen devletler arası 

ilişkilerin resmi görevliler tarafındanikili ve çok taraflı olarak yaptığı görüşmeleri ifade eden 

uygulamalar Diplomasi 1.0, devletlerin yumuşak güç kaynaklarını kullanarak, sadece resmi 

görevlileri ile değil, çeşitli yollarla halkları etkileme politikalarını uyguladığı kamu diplomasisi 

Diplomasi 2.0 olarak adlandırılmaktadır. Yüksek iletişim teknolojilerinin ortaya çıkması, 

insanlığın interneti her anlamda hayatının bir parçası haline getirmesiyle birlikte devletlerin de 

diplomasi uygulamalarını sanal ortamlara taşımasıyla dijital diploması kavramı da literatüre 

girmiş ve bu da Diplomasi 3.0 olarak anılmaya başlanmıştır. Diplomasi 4.0 ise henüz hakkında 

konuşmak için erkenolan(Yücel, 2016: s.748-749)nesneler arası iletişimin mümkün olduğu, 

yani yapay zekanın diplomasi uygulamalarına dahil olabileceği, başka bir ifadeyle birüber-

diplomasi dönemi olarak kategorize edilebilir(SETA, 2015). Diplomasi 3.0 kategorize edilen 

dijital diplomasi nispeten yeni bir kavram olması itibariylee-diplomasi, siber diplomasi gibi 

farklı isimlendirmelerle de kullanılmaktadır (Ekşi, 2016: 75-76). 

Literatürde üzerinde uzlaşı oluşan bir tanımı olmayan dijital diplomasi, Lewis’e göre 

diplomatların birbirleriyle veya yabancı halklarla kurdukları iletişimin dijitalleşmesidir (2014). 

Manor ve Segev ise devletlerinuluslararası politika çıkarlarına ulaşmak amacıyla dijital sahada 

uyguladıkları imaj ve itibar çabasını tanımlamak için dijital diplomasi kavramını 

kullanmaktadır (2015: 107). 

Dijital diplomasinin teknolojik gelişmelerin politikaya yansıyan venispeten yeni bir 

kavram olması nedeniyle hakkında yapılan çalışmaların da gün geçtikçe arttığı görünmektedir. 

Sayıca artan bilimsel çalışmaların incelenmesiyoluyla yapılan bibliyometrik 

çalışmalardisiplinlerin gelişmesinde farklı bakış açılarının ortaya çıkmasına alan sağlamaktadır 

(Dong ve Chen, 2015:1112). Buradan hareketle,bu çalışmadadijital diplomasi alanında yapılan 

çalışmaların incelenmesi ve gelecek çalışmalara ışık tutmak amacıyla bibliyometrik analiz 

yapılmıştır.  

YÖNTEM 

Bibliyometri,yapılan bilimsel araştırmaların değerlendirilmesini ve analiz edilmesini 

sağlayan araçtır. Bibliyometrik analiz, bilim insanları tarafından geliştirilen çalışmaların 

değerlendirilmesi nesnel veriler sağlamaktadır(Martinez vd., 2015: 258). Bu sayede bilimsel 

çalışmalardaki değişimin gözlemlenebilmesini sağlarken,yeni çalışmaların 

geliştirilmesindefarklı bir perspektif sunması açısından önem arz etmektedir (Çelikkaya vd., 

2019: 710).  

Bibliyometrik haritalama yöntemi bibliyometrik analizin ana yaklaşımlarından biridir 

(Martinez vd., 2015: 257).Bibliyometrik haritalama disiplinler, çalışma alanları, uzmanlıklar, 

kurumlar ve yazarlar arasında ne tür bir ilişki olduğunun mekânsal olarak bir temsilini 

sunmaktadır (Cobo vd., 2015: 44). 
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Bu çalışmada dijital diplomasi alanında yapılmış çalışmaların bibliyometrik haritalama 

yöntemi kullanılarak ağ haritalamasının yapılarak literatürdeki eğilimleri değerlendirmek 

amaçlanmaktadır. Bibliyometrik haritalamada, çalışmaların yazarlarını, anahtar kelimelerini, 

ülke ve kurumlarını içeren, çeşitli formatlardakibüyük bibliyometrik verileri anlamlı görsellere 

dönüştürebilen VOSviewer programı kullanılmıştır (van Eck ve Waltman, 2010: 524). 

Bibliyometrik haritalama analizinin birkaç aşaması bulunmaktadır: veri alma, ön 

işleme, normalleştirme, haritalama, analiz ve görselleştirme (Cobo vd., 2011:1382 ). Veri almak 

için çevrimiçi veri tabanları kullanılabilmektedir. Bunlardan en önemlileri arasındaWeb of 

Science, Scopus, Google Scholar gibi veri tabanlarıdır, bu veri tabanlarının her birinin kendi 

sınırlılıkları bulunmaktadır. Web of Science (WoS) fen bilimleri, sosyal bilimler, sanat ve 

beşerî bilimler alanlarında tüm dünyada önemi kabul edilmiş bir bilimsel veri tabanıdır.1900'e 

kadar uzanan çalışmaları bulundurduğu gibi, güncel, kalite standartlarını sağlayan bir kaynakça 

da sunmaktadır. Bunun yanı sıra Scopus atıflar açısından en geniş kapsama sahip olan ikinci 

veri tabanıdır. (Martinez vd., 2015: 258) Bu çalışmanın farklı kısımlarında veri tabanı olarak 

her ikikaynaktan da faydalanılmıştır.  

Çalışmada;Web of Science çekirdek koleksiyonunda “Digital Diplomacy” veya “E-

diplomacy” veya “Cyber Diplomacy” veya “Twiplomacy” veya “Twitter Diplomacy” veya 

“Post-human Diplomacy” terimleri interdisipliner bir alan olması sebebiyle tüm alanlarda 

aratılarak elde edilen 633bilimsel çalışma arasından bilimsel dergi makaleleri, kitap ve kitap 

bölümleri ayıklanarak ortaya çıkan 475 çalışmanın yer aldığı veri seti kullanılmıştır. Bu veri 

seti kullanılarak çalışmaların yıllara ve ülkelere göre dağılımları, ülke işbirliği, kurum işbirliği, 

ortak-yazarlık, ortakatıf, atıf analizleri ve haritalamaları yapılmıştır. Aynı arama kriterleri 

Scopus veri tabanında kullanılarak elde edilen 528 bilimsel çalışma arasından bilimsel dergi 

makaleleri, kitap ve kitap bölümleri ayıklanarak 514 çalışmanın yer aldığı veri seti elde 

edilmiştir. Zotero kaynakça yönetim programı kullanılarak bu iki veri tabanından çekilen veri 

setlerindeki aynı çalışmalar elenerek veri seti normalleştirilmiştir. Normalleştirilmiş veri 

setinde bulunan 633 çalışma ile VOSviewer programı aracılığıyla anahtar kelime analizi ve 

haritalaması yapılmıştır. 

ANALİZ VE BULGULAR 

Çalışmada dijital diplomasi ile ilişkili konulardaWeb of Science çekirdek 

koleksiyonunda yer alan bilimsel çalışmaların yıllara göre dağılımı Şekil. 1’de verilmiştir. Buna 

göre en az yayın yapılan 2002, 2004, 2006, 2009 yıllarında konuyla ilgili birer çalışma olduğu 

ve alanda yapılan çalışmaların günümüze yaklaştıkça artan bir eğilimde olduğu görülmektedir. 

En fazla çalışmanın ise 95 ile 2020 yılında yapıldığı görülürken, 2021 yılında 85 çalışma 

yapılmıştır. 2000’li yıllarda geliştirilen web 2.0 teknolojisinin internetin insanlar arasında 

kullanımının arttırması,iletişim araçlarının, blogların, sosyal medyanın insan hayatında 

yaygınlaşması (Turhan, 2017: 27)diplomasinin dijitalleşmesine yönelik çalışmalardaki artış 

eğilimini açıklamaktadır. 



Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi©/ Electronic Journal of Social Sciences© 

https://dergipark.org.tr/esosder 

913 

 

Şekil 1: 2000-2022 Dönemine Ait Dijital Diplomasi Alanındaki Yayınların Yayınlandıkları Yıllara Dağılımı 

Web of Science çekirdek koleksiyonundan alınan verile ışığında dijital diplomasi 

alanında yapılan çalışmaların yayınlandığı ülkelere göre dağılımı Şekil 2’deki gibidir. Buna 

göre, alana en çok katkı yapan ülke 142 çalışma ile ABD iken Türkiye’den 20 çalışma 

görülmektedir. 

 

 

Şekil 2: Dijital Diplomasi Alanındaki Yayınların Yayınlandıkları Ülkelere Göre Dağılımı 
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Web of Science çekirdek koleksiyonundan elde edilen veriler ile en az beş atıf yapılmış 

ülkelerseçilerek, ülkeler arasıişbirliğine ilişkin bibliyometrik ağ analizi yapılmıştır. 

Bibliyometrik analiz programı VOSviewer ile oluşturulan ağ analizi görseli Şekil 3’te 

verilmiştir. Ağ haritasında yer alan düğümlerin (daireler) boyutları ülkenin ağdaki merkeziliğini 

vermekte iken, düğümler arasındaki bağlantıların kalınlığı bağların aradakiilişki gücünü 

göstermektedir. Buna göre en fazla yayını olan ABD ülke iş birliği konusunda yoğunlaşma 

merkeziiken onu İngiltere izlemektedir. Aynı zamanda ABD, İngiltere ve Kanada arasında 

güçlü bir işbirliği ağı olduğu görülmektedir. Türkiye’nin ülkeler arası işbirliğinde en fazla 

İngiltere ile güçlü ilişkileri olduğu görülmekte iken, İngiltere’yi Almanya, İskoçya, Norveç ve 

Hırvatistan izlemektedir.  

 

Şekil 3: Dijital Diplomasi Alanındaki Yayınların Ülkelerarası İş Birliğine İlişkin Bibliyometrik Ağ Analizi 

Şekil 4’te yer alan katman haritasındadijital diplomasi alanında yapılan ülkeler arası iş 

birliğinin yıllara göre bağlantısı görülebilir. Buna göre ABD’nin ve Kanada’nın konuya ilişkin 

yayınlarının 2017 öncesinden başladığı,Türkiye’nin ise2020 yıllına yaklaşırken ağa dahil 

olduğu anlaşılmaktadır. Norveç, Avusturya ve İtalya’nın ise 2021 yıllarında dijital diplomasi 

alanındaülkeler arası iş birliği çalışmalarına katkı sağlamaya başladığı söylenebilir. 

 

Şekil 4: Dijital Diplomasi Alanındaki Yayınların Ülkelerarası İş Birliğine İlişkin Bibliyometrik Katman Analizi 
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Bibliyormetrik analizde incelenen bir diğer konu ise kurumlararası işbirliği olmuştur. 

Şekil 5’te konuya ilişkin en az 3 çalışma yayınlamış ve 3 atıf almış 49 kurumun arasındaki ilişki 

ağı görselleştirilmektedir. Şekil 6’da bu ağda bulunan en etkili kurumlar gösterilirken, Şekil 

7’de yayınları en çok atıf alan kurumlar gösterilmiştir.  

 

Şekil 5: Dijital Diplomasi Alanında Kurumlararası İş Birliğine İlişkin Bibliyometrik Ağ Analizi 

Buna göre,İngiltere kurumuolan Oxford Üniversitesi ağda en merkezi noktaya 

yerleşmektedir. Bir ABD kurumu olan Güney Kalifornia Üniversitesi’nin de dijital diplomasi 

alanında en güçlü iş birliğine sahip ikinci kurum olduğu görülmektedir. İsrail merkezli Tel Aviv 

Üniversitesi ve İsveç merkezli Lund Üniversitesi’nin etkin üniversiteler olduğu görülmektedir. 

 

 

Şekil 6: Kurumlararası İş Birliğinde En Etkili Kurumlar 
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Şekil 7 incelendiğinde, Leeds Üniversitesi’nin 214 atıfla en çok atıfa sahip çalışmaları 

yürüten kurum olduğu görülmektedir. 207 atıf alan çalışmaları ile Nijemen Radbound 

Üniversitesi onu izlemektedir. Londra King’s Koleji, Rio de Janeiro Pontifical Katolik 

Üniversitesi, Queen's Üniversitesi ve Viktoria Üniversitesi de etkin çalışmaları olan kurumlar 

arasında sayılabilir. Bu alandaçalışmaları en çok atıf alan kurumların çoğunlukla İngiltere 

adresli kurumlar olduğu görülmektedir.  

 

Şekil 7: Dijital Diplomasi Alanında Yayınları En Çok Atıf Alan Kurumlar 

Bu analizde incelenen çalışmaların yayınlandıkları kaynaklara bakıldığında en etkili ve 

en çok atıf alan bilimsel dergiler Şekil 8’de sunulmuştur. Place Branding and Public Diplomacy 

dergisinde yayınlanan çalışmaların en çok atıfa sahip olduğu belirlenmiştir. 

 

 

Şekil 8: Dijital Diplomasi Alanındaki Yayınların Yayımlandıkları Kaynaklara İlişkin Bibliyometrik Ağ Haritası 

Bu kaynakların VOSviewer programı ile konuyla ilgili en az 3 çalışmaya ve 3 atıfa sahip 

26 derginin ağ haritası çıkarılmış, Şekil 9’da sunulmuştur. Ağ haritasına bakıldığında Hague 

Journal of Diplomacyve Place Branding and Public Diplomacy dergileri en çok yayına veen 

güçlü bağlantılara sahip merkezi dergiler olarak görülmektedir.  

175

180

185

190

195

200

205

210

215

220

Leeds
Üniversitesi

Nijmegen
Radboud

Üniversitesi

Londra King's
Koleji

Rio de
Janeiro

Pontifical
Katolik

Üniversitesi

Queen's
Üniversitesi

Sciences Po
Paris

Üniversitesi

Viktoria
Üniversitesi

Oxford
Üniversitesi

Atıf Sayısı

0

50

100

150

200

250

Place Branding and 
Public Diplomacy

Hague Journal of 
Diplomacy

International Affairs International Studeies 
Review

Atıf Sayısı Bağlantı sayısı



Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi©/ Electronic Journal of Social Sciences© 

https://dergipark.org.tr/esosder 

917 

 

Şekil 9: Dijital Diplomasi Alanındaki Yayınların Yayımlandıkları Kaynaklara İlişkin Bibliyometrik Ağ Haritası 

Dijital diplomasi alanında en az bir çalışma yapan ve en az bir atıf almış 550 yazarların 

ortak yazarlık ağ haritası Şekil 10’da sunulmuştur. Ağ görselinde düğümlerin boyutları 

yazarların çalışma sayısıyla orantılı ikenağların kalınlıkları ortak yazarlık ilişkisinin gücünü 

temsil etmektedir.Renkler ise kümelenmeleri göstermektedir. Buna göre, Manor, Bjola ve 

Pammet alanda en çok çalışma sahibi yazarlardır. Manor tüm kümeleri birbirine bağlayan kilit 

bir noktada olduğu görülürken, Bjola, Sevin, Golan, Crilleyve Cornut farklı kümelerde merkezi 

rolleri bulunmaktadır. Manor’dan sonra en çok atıfa sahip olan yazar olmasına rağmen, ağdaki 

diğer yazarla ortak çalışması olmaması nedeniyle Nicolas Cull haritada yer almamaktadır. 

Şekil 10: Dijital Diplomasi Alanındaki Katkı Sağlayan Yazarların Ortak Yazarlık Ağ Haritası 
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Kaynakların ortak atıf analizi ortak atıf analizi, atıf yapılan kaynakları kullanarak en 

etkili olanları ve bunların kesişim noktalarını belirlemeyi amaçlar (Du ve Chen, 2022: 9).Atıf 

yapılan bir kaynağın minimum alıntı sayısı 20 olarak ayarlanmıştır. Başka bir deyişle, atıf 

yapılan bir kaynağın, en az 20 kere başka bir kaynakla ortak atıfıolmalıdır. Alıntı yapılan 

21,153kaynaktan12’si bu eşiği karşılamıştır. Bunların her biri için, diğer atıf yapılan 

kaynaklarla ortak atıf bağlantıları VOSviewer tarafından hesaplanmıştır. Şekil 11 ve Tablo 

1’de, atıf yapılan 12kaynak, bunların alıntılarını ve ortak alıntı bağlantılarını göstermektedir. 

Tablo 1: Dijital Diplomasi Alanında En Çok Ortak Atıf Yapılan 12 Kaynak 

Atıf Yapılan Kaynak Atıf  

Ortak 

Atıf 

İlişkisi 

Bjola, C., (2015), Digital diplomacy: Theory and practice, Taylor and Francis Inc.,London. 57 69 

Cull, NJ, (2013), The Long Road to Public Diplomacy 2.0: The Internet in US Public 

Diplomacy, International Studies Review, 15(1). 

32 68 

Melissen, J., (2005), The New Public Diplomacy: Soft Power in International Relations. 
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Tablo 1’de yer alan en çok ortak atıf yapılmış kaynaklar atıf sayısına göre sıralanmıştır. 

Buna göre en çok atıf yapılan kaynak Bjola’nın Digital Diplomacy: Theory and Practice 

kitabıdır. Bu eser aynı zamanda en fazla ortak atıfa da sahip eserdir. Alan çalışmalarında en 

fazla başvuru yapılan kaynak olduğu söylenebilir.  

Ortak atıf ağ haritasında düğümlerin büyüklükleri aldıkları atıf sayısına göre 

değişmektedir. İki düğüm arasındaki bağlar ise bu kaynakların en az bir kez ortak atıf olarak 

kullanıldığını göstermektedir (Du ve Chen, 2022: 10). Renklerdeki farklılıklar ise VOSviwer 

tarafından oluşturulan farklı kümeleri sunmaktadır. Yeşil küme incelendiğinde bu kümede yer 

alan Melissen, Nye, Cull, Gilboa yazarlarının eserlerinin kamu diplomasisi ve yumuşak güç 

odaklı olduğu görülebilir. Buradan hareketle, dijital diplomasi alanında çalışan yazarların 

yüksek oranda kamu diplomasisi ve yumuşak güç konularındaki kaynaklara da atıf yaptığı 

söylenebilir.  
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Şekil 11: Dijital Diplomasi Alanında En Çok Atıf Yapılan Kaynakların Ortak Atıf Ağ Haritası 

Dijital diplomasi konusundaki çalışmalarınilişkili olduğu diğer konularıntespit 

edilebilmesi için bibliyometrik analizde anahtar kelimeanalizi yapılmıştır. 

Yayınlarda birden fazla anahtar kelime bir arada verilir ve bu anahtar kelimelerin 

birlikte kullanımı çalışma hakkında fikirverebileceği için birbiriyle bağlantılıdır. Aynı 

çalışmada yer alan anahtar kelimelerin her biri eşit öneme sahiptir. Anahtar kelime ağı analizi 

bu anahtar kelimelerin herbirini ağdaki bir aktor olarak görür ve bunların birlikte kullanımı 

aralarındaki ilişki seviyesini gösterir. Kelimeler ağ haritalamalasındaki mesafeler birbirleriyle 

olan ilişkileriyle orantılıdır.(Su ve Lee, 2010: 70) 

Anahtar kelimelerin analizi Web of Science çekirdek koleksiyonu ve SCOPUS veri 

tabanlarından alınan veriler ile oluşturulmuştur. Web of Science çekirdek koleksiyonundan 

çekilen 475 eser ve SCOPUS veri tabınından çekilen 514 eser Zotero kaynakça yönetim 

programı aracılığıyla birleştirilmiş, aynı eserler ayıklanmıştır vesonuçta 633 çalışmadan oluşan 

veri elde edilmiştir. 633 eserden oluşan veri  ile VOSviewer programı kullanılarakoluşturulan 

anahtar kelimelerin ilişki ağı oluşturulmuştur.En az üç kez birlikte görülen anahtar kelimelerin 

seçilmesi ile 1456 anahtar kelimenin 151’inden oluşan ağ haritasıŞekil 12’de sunulmuştur. 

Şekil 12’de yer alan ağ görselinde düğümlerin büyüklükleri kullanım sıklığıyla ilişkili 

iken birbirlerine yakınlıkları ve aralarındaki bağlar ilişki gücüyle ilgilidir. Dijital diplomasi 

konusuyla ilişkili olan çalışmaların analiz edildiği bu çalışmada Kamu Diplomasisi teriminin 

kullanım bağlantı gücünün dijital diplomasiden daha fazla olduğu görülmektedir. Kamu 

diplomasisi teriminin bağlantı gücü 360 iken, dijital diplomasi terimininki 30’dur. Kullanım 

sayıları ise aynıdır (80). Bu iki terimin aynı zamanda ağda en merkezi konumda olduğu 

görülmektedir. Bununla birlikte merkezi konumda yer alan diğer 10 terim sırasıyla Sosyal 

Medya, Twitter, Diplomasi, Yumuşak Güç, Güç, Medya, Siyaset, Facebook, İletişim, Çin’dir. 
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Şekil 12: Dijital Diplomasi Alanında Anahtar Kelime Ağ Haritası 

 

Şekil 13’te anahtar kelime ağının katman haritası sunulmuştur. Bu harita kullanılan 

terimlerin ağa dahil oldukları zaman hakkında fikir vermektedir. Düğümlerin renklerinin koyu 

renkten açık renge doğru gittikçe daha yeni çalışmalarda yer aldıkları anlaşılmaktadır. Kamu 

diplomasisi ve sosyal medya terimlerinin dijital diplomasiden daha koyu renkte olması daha 

eskiterimler olmasıyla ilişkilidir. Kamu diplomasisi teriminin bağlantı gücünün dijital 

diplomasiden daha fazla olması bulgusu isebuna bağlı olarak açıklanabilir. 
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Şekil 13: Dijital Diplomasi Alanında Anahtar Kelime Ağı Katman Haritası 

 

Anahtar kelime ağı katman analizi incelenmesidijital diplomasi konusu hakkında yakın 

tarihli çalışmaların konuları hakkında fikir sahibi olmayı sağlamaktadır. Şekil 14’te katman 

haritasına nispetenyeni dahilolmuş kelimelerden birinin ağı yakından görülebilmektedir. 2020 

yılında patlak veren Covid-19 pandemisinin dijital diplomasi konulu çalışmalar ağına yaklaşık 

olarak 2021 itibariyle dahil olduğu görülmektedir. Bu terimle aynı ağda bulunan anahtar 

kelimeler asında Diplomasi, Sosyal Medya, E-diplomasi, Kamu Diplomasisinin yanı sıra 

Küresel Sağlık Diplomasisi, Bilim Diplomasisi, Ekonomi Diplomasisi gibi nispeten yeni 

terimlerin de olduğu görülmektedir. 
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Şekil 14: Dijital Diplomasi Alanında Anahtar Kelime Ağı Katman Haritası; Covid-19 

SONUÇ 

İnternetin insan hayatının önemli bir parçası olmasıyla birlikte siyaset de bundan 

etkilenmiştir. Siyaset alanında çalışmalarında önemli bir rol oynamaya başlayan dijitalleşme 

uluslararası siyaset çalışmalarına da yansımıştır. Günümüzde dijital diplomasi 

uygulamalarıuluslararası ilişkilerin vazgeçilemez bir olgusu olarak karşılanmaktadır. Buradan 

hareketle dijital diplomasi çalışmaları da literatürde elzem bir noktaya ulaşmakta ve uzmanlar 

tarafından çeşitli yönleriyle incelenme ihtiyacı duyulmaktadır. Bu çalışmada dijital diplomasi 

literatürünün bibliyometrik analizi yapılarak haritalama tekniğiyle alanda etkin olan ülkeler, 

kurumlar, kaynaklar, yazarlar, çalışmalar ve anahtar konular incelenmiştir.  

Dünya çapında etkinliği kabul edilmiş bir veri tabanı olan Web of Science çekirdek 

koleksiyonunun veri setinin incelenmesi sonucunda dijital diplomasi alanında yapılan bilimsel 

çalışmaların 2000 yılından itibaren literatürde yer almasına karşın2014 yılından bu yana ivme 

kazandığı tespit edilmiştir. Teknolojik gelişmelere paralel olarak artan akademik çalışmalarda 

en etkin ülke ise ABD olduğu gözlenmektedir. ABD’nin dijital diplomasi alanındaki çalışmalar 

ağında merkezi bir konumda olduğu görülmektedir. Türkiye’nin ise bu ağa 2020 yılına 

yaklaşırken dahil olduğu söylenebilir. Kurum bazında bir inceleme yapıldığında ise en etkin 

kurumun İngiltere adresli Oxford Üniversitesi olduğu görülmektedir.  

Dijital diplomasi alanında yapılan çalışmaların yayınlandığı en etkin kaynaklara 

bakıldığında Place Branding and Public Diplomacy ve Hague Journel of Diplomacy dergileri 

göze çarpmaktadır. Bu iki dergi alanda hem en çok makaleye sahip hem de en çok atıf alan 

dergilerdir. Alanda en etkin yazarların ise Ilan Manor, Nicolas Cull ve Corneliu Bjola olduğu 

görülmektedir. Cull’un ortak yazarlık analizlerine dahil olmadığı görülürken Manor’ıntüm ağı 

birbirine bağlayan merkezi bir konumda yer aldığı görülmektedir.Bunun yanında en çok 
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başvuru yapılan eserin Bjola’nın 2015 yılında yayınlanmış olduğu “Digital Diplomacy: Theory 

and Practice” adlı kitabı olduğu belirlenmiştir.  

Çalışmada Web of Science çekirdek koleksiyonu ve Scopus veri tabanlarından elde 

edilen verilerle yapılan bir arada kullanılan anahtar kelimeler ağı da çıkarılmış ve konunun 

ilişkili olduğu diğer konuların ağ haritalaması ve katman haritalaması yapılmıştır. Buna göre, 

dijital diplomasi çalışmalarının en çok kamu diplomasisi çerçevesinde incelendiği 

görülmektedir. Bununla birlikte 2021 itibariyle en çok birlikte çalışan konulardan birinin 

Covid-19 olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca, dijital diplomasi alanında henüz Diplomasi 4.0 

olarak kategori edilen,başka bir deyişle nesnelerin diplomasisi konusunu ele alan etkin 

çalışmaların olmadığı görülmektedir.  
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